
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.270 25Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 244, DE 26 DE JUNHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do servidor abaixo relacionado, 
com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente sobre o 
vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

54191784/ 1 ELAINE CRISTINA OLIVEIRA LOPES AUX. SERVICOS GERAIS 01/05/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 557757

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 027/2020
Nome: ZILDA FERREIRA BRANDAO
Matrícula: 5180538/ 2
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 08/06/2020 a 22/06/2020

Protocolo: 557761

ERRATA
.

ERRATA DA RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°19/2020
NO DOE Nº 34.261 DE 23/06/2020, QUE PUBLICOU O NÚMERO DA 
PUBLICAÇÃO Nº 555177
ONDE SE LÊ:
VALOR: 27.300,00 (VINTE E SETE MIL E TREZENTOS REAIS).
LEIA-SE
VALOR: 54.600,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS).
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 557764

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Ratifi co a data da assinatura do convênio constante no extrato do 
Convênio nº 016/2020, dos autos do processo nº 2019/378697, publicado 
no diário Ofi cial nº 34.268 datado de 01/07/2020, a fi m de retifi car, nos 
seguintes termos:
Onde se lê:
Data da assinatura: 30/06/2020
Leia-se:
Data da assinatura: 26/05/2020
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 557788

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 002/2020.
OBJETO: Implantação de nova faixa de tráfego, acostamento e restauração 
da via existente da Rodovia PA-287 (Avenida Araguaia), trecho: Avenida 
Brasil / Estrada dos Britos (Aeroporto), na Região de Integração do Tocan-
tins, sob a jurisdição do 6º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação torna público o resultado da licitação Concorrência nº 
002/2020 – SETRAN.
Vencedora: T. L. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
Valor: R$ 7.841.015,13

Cópia da ata de julgamento e classifi cação das Propostas Financeiras en-
contra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente 
de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – 
Souza – Belém/Pa.
Belém, 01 de julho de 2020.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 558015

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 033/2020                          Processo nº 2019/373803
Valor Total: R$ 185.000,00 (Cento e oitenta e cinco mil reais)
Objeto: Aquisição de 50.000,00(cinquenta mil) litros de combustível tipo 
óleo S-10 para o abastecimento das maquinas de terraplenagem da prefei-
tura, para a recuperação das vicinais TRECHO 01: Terceira Vicinal: 16,00 
Km; TRECHO 02: Quinta Vicinal: 16,30 Km; Totalizando 32,30 Km de ser-
viços de recuperação, no município de Aveiro/PA.
Data de assinatura: 01/07/2020                  Prazo: 90 (Noventa) dias
Inic. de Vig.: 01/07/2020                                     T. Vig.: 28/09/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.14486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0101000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206RECEVCAV; Ação Detalhada: 262440.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 04.542.916/0001-24 Nome: MUNICÍPIO DE AVEI-
RO.    Logradouro: Avenida Humberto de Abreu Frazão, nº S/N, Bairro 
Centro CEP: 68150-000 Cidade: Aveiro UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 558007
EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 026/2020                                     Processo nº 2019/554705
Valor Total: R$  370.000,00 (trezentos e setenta mil reais)
Objeto: A aquisição de 100.000 (cem mil) litros de óleo Diesel S-10, para 
o abastecimento de equipamentos de terraplenagem para a recuperação 
de estradas vicinais: Vicinal- enche concha seringal, com extensão total 
de 26.00m; Vicinal – travessa barraca da farinha, com extensão total de 
4.20m; Vicinal – travessa minha alegre, com extensão total de 3.50m; 
Vicinal – Nova canaã, com extensão total de 10.00m; Vicinal – travessa 
nova canaã, com extensão total de 8.50m; Vicinal – travessa pico ver-
melho, com extensão total de 7.30m; Vicinal – travessa cigana/Guajará, 
com extensão total de 20.30m; Vicinal – Beija Flor, com extensão total 
de 10.20m; Vicinal – Km 114 boa esperança, extensão total de 8.000m; 
Vicinal – cachoeirinha I e cachoeirinha II, com extensão total de 9.000m; 
Vicinal – jiboia, com extensão total de 28.00m no município de Cachoeira 
do Piriá/PA
Data de assinatura: 01/07/2020             Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 01/07/2020              T. Vig.: 28/09/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0126000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206AQCOMBCP; Ação Detalhada: 263102
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 01.612.360/0001-07 Nome: MUNICÍPIO DE CACHOEI-
RA DO PIRIÁ/PA.    Logradouro: Rua Getúlio Vargas, nº 534  CEP: 68.617-
000 Bairro: Centro   Cidade: Cachoeira do Piriá UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PADUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 558004
EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 040/2020                             Processo nº 2019/386034
Valor Total: R$ 416.000,09 (quatrocentos e dezesseis mil, reais e nove 
centavos).
Objeto: A recuperação de 48,30 km de estradas vicinais. Sendo 43,4 km 
na vicinal Itaipavas e 4,9 km na vicinal Novo Paraiso, no município de 
Piçarra/PA.
Data de assinatura: 01/07/2020             Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 01/07/2020              T. Vig.: 28/09/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0126000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206RECUVCPR; Ação Detalhada: 263103


